**Αἰφνιδιασμός**, vis subita 224, 11.  
(*Verbum αἰφνιδίοζειν* habet Du-  
cang. Glossar. I, 37. C.)

**Αἰχμαλωτία** pro *αιχμαλωτίᾳ* 61, 5.  
pro *αιχμάλωτος* quas alias voces  
usurpet Leo Diaconus 436, 1.  
pro *άκοντα* quae verba usurpet Leo  
Diaconus XIV, 22.

**Αἴρει** et *άρρεικα θέματα* quid sint  
proprie 513, 22. 186, 12. 188, 12.  
*έκριται, limitanei homines* 190, 23.

**Αἴρατος** 432, 15.

**τὸ Αἴρον ἐφετὸν, summum**, quod  
*expetendum* est a piis: quod non  
intellexit Matthaeus Raderus 447,  
34.

**Αἴροζολις** Cpli 146, 12.

**Αἴαcas.** *Vide* Joanne Alacas.

**Αἴαpis** caeduntur legati Bulgarorum  
62, 3.

Alemanni (Nicolai) error in inter-  
pretanda voce *ταξιδάρης* 441,  
32.

ad Alepum Nicephorus Phocas prae-  
lium committit cum Chambdan  
exercitu 432, 31. fortasse ad Chal-  
lum s. Kowaij amniculum 425, 2.  
Alepo urbe potitur Nicephorus  
Phocas 424, 5. quo mense circa  
Alepum copiae Arabum congrega-  
ri solebant 196, 6.

Alexander Magnus Jovis Ammonis  
filius vult nominari 81, 1.

Alexander Imp. Constantinopolita-  
nus post mortem Leonis VI. Phi-  
losophi 123, 1.

Alexander rhetor castigatus 506, 23.

Alim Chambdani filio fines Romanos  
invadente, quid egerit dux Ly-  
candi 243, 8.

**Αἴλοτος** 4, 15.

**Αἴλος** et *ἄλλο* confusa 39, 10. *ἄλ-*  
*λων* et *ἄλων* 32, 3. 39, 22. for-  
tasse *ἄλλον* et *ἄλλως* 37, 22.

Aloidae, nimirus Otus et Ephial-  
tes 80, 22.

**Αἴνειδωται** Scytharum loricae 108, 6.

**Αἴγαννα**, herba *henne*. Sic enim  
legendum pro *χάλκαννα* 405, 1.  
ex Amano monte torrentes in lacum  
Antiochensem labentes, ad quos  
fortasse praeliatum fuit inter  
Chambdanum et Nicephorum Pho-  
cam 425, 4. in Amano praelia  
Romanorum xviii, 34.

**Αἱμάταις** vehi consuerunt mulieres  
Bulgarorum 80, 1.

Amaseam relegatur a Ioanne Tzi-  
misce Bardas, Leonis Cuperala-  
tae filius 96, 11. inde aufugiens  
Bardas res novas molitur 112,  
2. 113, 3.

[*Ameras (Curúpas) Cretenses educit*  
*et fugatur* 278, 7 sqq.]

Amida. *Vide* Emet.

Amirae duces Saracenorum 203, 11.  
217, 3. 228, 19. 229, 6.

Ammonis filius nominari vult Ale-  
xander Magnus 81, 1.

**Αἱμηνταία** Bardae Phocae rebelli a  
Barda Sclero oblata 118, 18. *άιμη-*  
*νταία* pollicetur Ioannes Tzimi-  
scis Imp. Bardae Phocae rebelli  
115, 18.

Amoenitas riparum Caystri fluminis  
5, 6.

Amorio proximus Pancaleae campus,  
ubi praelium inter Bardam Pho-  
cam et Bardam Sclerum 170, 5.

Ampelas inter patronos munificos 8.  
Nicephori Miletii episcopi 467,  
20. *Vide quoque* Simeon Ampe-  
las.

**Αἱνντήρας**, 1.) *arma tutoria*, 2.)  
dentes sive unci ferrei carnificum  
411, 23.

**Αἱψιασσοθαι** 236, 11.

**Αἱ** perperam omissum 43, 21. *ἄν-*  
*επεῖν* perperam scriptum pro *άν-*  
*επεῖν* 80, 20.

Anabarza a Nicephoro Phoca Imper.  
expugnata 52, 9. [385, 2.]  
ab Anacharside fortasse, secundum  
Leонem Diaconum, initiati Russi  
150, 2.

Anacolutha ipsi Leoni Diacono tri-  
buenda, non librii 154, 20.

**Αἴγαναίον** et *άναγκαλων* confusa  
60, 21.

**Αἴγαναία** interdum pro *disciplina*  
sumi, *άιγαναγένς* pro *eductor*,  
sensu quoque physico 489, 42.  
*άιγαναία* et *άγανη* permutata  
*ibid.* *άιγαναία* καὶ *άναστροφα*  
confuncta 164, 3.

**Αἴγανεραι** l. *άιγανεραι*  
λαϊσάμενον s. *άναγκαλων* 24, 10.

**Αἴάκρος**, palatium, elusque syno-  
num apud Leonem 451, 15.

- \* Ἀνάλημψις eius auctorates 445, 30.
- Ἀνάλημψις τοῦ Σεστῆρος. Vide Ascensio.
- ἐκ τοῦ ἀναλόγου quid significet 401, 10.
- \* Ἀναλογικῶς, per proportionem, ibid. 22.
- Ἀναλόγως, quo casu potissimum construatur 400, 21. eius synonyma *ibid.* 43.
- Ἀναράται pro Ὄρωράται, suburbium Cplis 65, 7.
- Ἀνάστασις et Ἀναστάσια fortasse permutata 478, 9.
- Ἀναστρέψοθαι, commorari, et διατρέψειν synonyma 490, 12. pro ἀναστρέψεις fortasse legendum ἀνατρέψις 131, 22. 475, 16.
- Ἀνετείχιζε et ἀνεξατίχιζε confusa 420, 5.
- in Anatolicorum thema Saracenorum Ciliciensem irruptio sub Leone Philosopho Imper. 241, 17. in eodem themate Bardas Caesar copiis Romanis praefectus 185, 5. Anatolicorum ducis, Tarsensisibus irrumpentibus, belli gerendi ratio 243, 1. Anatolicorum clisurae 250, 16.
- Ἀνεπορεύεται et ἀναπορεύεται confusa 131, 22. 475, 16.
- Ἀνεργίζω verbum Demosthenicum 420, 7. ἀνεξατίχιζε et ἀνετείχιζε confusa *ibid.* 5.
- ad Anchialum dira Graecorum strages 124, 11.
- Ancillae filii dicti Saraceni 12, 5.
- Andralestus patricius, consobrinus Bardae Phocae, ab hoc deficit 120, 13. idem, quomodo nominetur a Scylitza et Cedreno 470, 16.
- ad Andrassum pugna a Iulio Polluce accidisse scribitur iuxta clisuram in monte Tauro, Cylindrus vocata 418, 27.
- Ἄνδρες αἰμάτωρ, locutio a Leone frequentata 428, 29.
- Anecdota. Vide Inedita.
- Anemas ex protectoribus Palatinis Icmorem in praelio ad Dorystolum interficit 149, 4. eius magna laus bellica 153, 8. percusso Sphendosthalbo praeliano ipse interficitur *ibid.* 6.
- \* Ἀνεξισφαλῶς eius auctorates 449, 42.
- Angelorum synaxis 83, 1.
- Angelus Vergetius calligraphus. Vide Candia.
- Animadversio divina in percussores Nicephori Phocae Imp. 91, 15.
- Ἀννώνα quilibet mense custodibus limitaneis danda 189, 1. annona cara per biennium in imperio Romano 103, 1.
- Anni vitae et imperii Nicephori Phocae 89, 12.
- Ἀνοράτος apud Photium mendose editum a Richardo Montacutto, pro primo notario seu primicerio 511, 38.
- Antecursores Graecorum a Russis fusi 139, 20.
- Ἀνθράξ lapis in media inauri Sphen-dosthlabi 157, 7.
- Antigus castrum 122, 2.
- Antiochia pulchritudine aedificiorum habitatorumque multitudine inter urbes terrae locum tertium obtinet 73, 12. Antiochiae patriarcham Christophorum interficiunt Saraceni 100, 15. contra Antiochiam expeditio Nicephori Phocae 70, 5. circa Antiochiam arces a Romanis expugnatae 72, 20. iuxta in tumulo castellum aedificatur a Nicephoro Phoca 74, 15. Antiochia a Petro Burtza patricio capta 81, 19. quando 450, 14. eius expugnationem Elmacinus perperam refert ad expeditionem Syriacam Ioannis Tzimisce 492, 13. ad Antiochiam recuperandam expeditionem meditantur Arabes 103, 4. Antiochenum agrum invadere solebat Lycandi dux, Alim Chambdani filio Romanos fines ingresso 243, 6. quo mense circa Antiochiam Arabum copiae congregabantur 196, 3. Antiochenenses abiectis armis ad preces se convertunt 82, 17. [ex Antiocheno regione Romani XII. hominum millia abducunt 381, 35. Antiochia cincta a fratre Nicephori 382, 22. occupata a Nicephoro *ibid.* 32. iterum violenter expugnata 387, 24.]

- S.** Antiochus a Godefrido Tilmanno perperam Latine redditus 495, 15.  
**\*Αντιστροφὴ** apud rhetores Graecos idem quod ἔπιφορὰ 477, 2.  
**Antonius II.** Paches (Vid. Le Quien Orient. Christ. I. 256. C.) patriarcha Cplitani 164, 7.  
**\*Ἀντνὲ τὸν πόλον,** poli fornix secundum Eunium 409, 27.  
**Aoristus** a Leone Diacono loco imperfecti adhibitus 143, 12. aoristus subiunctivi pro futuro XIX, 27. 131, 9. infinitivus aoristi pro infinitivo futuri 120, 8. contra infinitivus futuri pro infinitivo aoristi XV, 38. pro participio aoristi perperam Leo adhibet participium praesentis 61, 19. et omnino praesens pro aoristo, minus bene 59, 20.  
**Apambas.** Vide Marianus.  
**Apamea** a Ioanne Tzimisce Imperat. capta 166, 8.  
**\*Ἀπαράμιλλος,** incomparabilis, redditum Theophylacto Bulgariae archiepiscopo 432, 23.  
**\*Ἀπαρόπλιστος,** nondum armis destitutus 193, 11. 514, 33.  
**Ἀπάντων** et ἀπαντώντων confusa. XX, 9.  
**Ἀπεκδύομαι** cui casui a plerisque iungatur, cui a Leone 489, 31.  
**Ἀποβάλλοντες** 59, 20.  
**Ἀπογινώσκω** et ἐπιγινώσκω confusa 79, 9.  
**Ἀποκλέω** et ἀποκλίνω confusa 13, 1.  
**Ἀποκτος** significatione quadruplici usurpatum 437, 33. ἀποκτον, σκοπιά et περιωπή iunguntur ab oratoribus 438, 37.  
**Ἀποτελεῖ** perperam scriptum pro ἀποτελεῖ 187, 17.  
**Apostolica** vita Antonii patriarchae 164, 9. in apostolorum ecclesia corpus Nicephori Phocae conditum 91, 11.  
**Ἀποτελοῦσι** et ἀποτελοῦσι confusa 248, 19.  
**Ἀποτρίψθαι** et ἀποτρέψθαι permutata 492, 31.  
**Ἀπροόπτως,** de improviso 13, 22.  
**Ἀπροφάσσιος** significatione triplici usurpatum 470, 18.  
**Apsyrti** locus in Hippiatricis illustratus 406, 41.  
 pro Ἀπτερώτῳ fortasse legendum ἀπτέρῳ τῷ 97, 3. 455, 11.

- Aquæ dulces** quae nunc vocantur, in recessu portus Cplitani 129, 15.  
**Arabes Cretenses** 6, 11. superbunt ob cladem exercitui Constantini Gon-gylae illatam 17, 6. de eorum excursionibus maritimis ex Creta factis qui scriptores egerint 408, 8 sqq. Arabes Cretenses Nicephorum Pastilam opprimunt 10, 4. galeae et enses inter spolia ex illis relata 28, 19. Arabum in Asia sexaginta castella capta 30, 2. [378, 35.] contra Arabes Tarsenses Niccephori Phocae expeditio 51, 10. Arabum Tarsenium priores ex Romanis relatae victoriae 58, 20. eorum consuetudo in itinere faciendo 202, 15. Arabes Mopsuesteni λευ-ζίμονες 53, 4. ab Arabibus in Sicilia Manuēl patricius ob imprudentiam victimus 66, 19. Arabes in exercitu Chambdani 423, 31. Arabes ad Antiochiam in Syria recuperandam expeditionem meditantur 103, 4. Arabes dicti παιδίσκης ἔχοντος 112, 5. eorum modus saec. x. invadendi fines Romanos 205, 6. quo mense 196, 3. contra Arabes locus insidiarum qualis esse debet 233, 4. ipsi non sub dio, sed tabernaculis statutis tendunt 253, 22. Ἀράβων et ἄγρια confusa 18, 8. [Arabes Tarsi in Romanorum insidiis incidentes 378, 8. Romanos vincunt 383, 27.]  
**Arca castrum** a Nicephoro Phoca expugnatum 71, 17.  
**Arca sepulcrale** Io. Tzimisce Imp. sibi praeparat in Servatoris ecclesia, a se aedificata 177, 17.  
 ad Arcadiopolim praelium inter Russos et Graecos 466, 8. ubi sita Arcadiopolis *ibid.* 12.  
**Arcus caelstis** animos Cplitanorum imbre perterritos confirmat 69, 19.  
**Arethas** ab Ioanne Hentenio perperam versus 448, 19.  
**Argentum** et aurum a Chambdano fugiente sparsum, ut Romanos insequentes moraretur 23, 2.  
**Aristoteles** Philonem imitatur 438, 28.  
**Aristotelis** categoria nona, positio-nis 416, 22. Aristotelica vox εὐ-ζίμος a Mureti emendatione vindicatur 492, 40.